РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013       №   240

Об организации работы нестационарных

торговых объектов на весенне-летний

период в 2013 году

В целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения на мороженое, квас, бахчевые культуры, услуги по подключению сотовой связи и в соответствии c Порядком разработки органами местного самоуправления  муниципальных образований Орловской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», утвержденного Приказом Департамента  экономики Орловской области от 31.03.2011г. № 227

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на весенне-летний период на территории города Мценска с 01 мая по 01 ноября 2013г. (далее Схема) (Приложение 1).
2. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска (Г.И. Чирибушкина) подготовить выкопировки из генплана города М 1:500 на размещение нестационарных торговых объектов согласно Схеме.

3. Утвердить состав аукционной комиссии (Приложение 2).
4. Утвердить типовую форму договора на размещение нестационарных торговых объектов на весенне-летний период на территории города Мценска в 2013 году (кроме летних кафе)  (Приложение  3).
5. Наделить полномочиями по подписанию от имени администрации города Мценска договоров на право размещения нестационарных торговых объектов на весенне-летний период на территории города заместителя главы администрации города Мценска по экономике и финансам Клочкову Н.Н.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по экономике и финансам Клочкову Н.Н.

Глава города Мценска                                                                С.С. Волков
Приложение 1

к постановлению администрации

города Мценска

от 18.03.2013 № 240

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Мценска на период

с 01 мая 2013г.  по 01 ноября 2013г.

	№

 п/п
	№ предполагаемого к размеще
нию нестацио-нарного торгового объекта
	Предполагаемый к размещению нестационарный торговый объект
	Предполагаемый адрес месторасположения нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, строения, сооружения, на которых предполагает-

ся расположить нестационар-

ный торговый объект
	Предполагаемый ассортимент реализуемых товаров
	Предоставляемая площадь для размеще-

ния нестацио
нарного торгового объекта,

кв.м
	Режим работы нестацио
нарного торгового объекта
	Планируемый срок размещения нестацио-

нарного торгового объекта (месяц, год)

	1
	1
	Лоток
	г.Мценск, ул.Машиностроителей, 2
	Государственная
	мороженое
	2
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.10.2013г.

	2
	2
	Лоток
	г.Мценск, ул.Тургенева (территория, прилегающая к дому

№ 100)
	Государственная
	мороженое
	2
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.10.2013г.

	3
	3
	Лоток
	г.Мценск, ул.Машиностроителей (территория, прилегающая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)

	Государственная
	мороженое
	2
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.10.2013г.

	4
	4
	Лоток
	г.Мценск, Микрорайон 1, (площадка около ресторана «Зуша»)
	Государственная
	мороженое
	2
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.10.2013г.

	5
	1
	Цистерна
	г.Мценск, Микрорайон 1, (площадка около ресторана «Зуща»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	6
	2
	Цистерна
	г.Мценск, ул.Катукова (около магазина «Магнат»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	7
	3
	Цистерна
	г.Мценск, ул.Гагарина (около парка культуры и отдыха»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	8
	4
	Цистерна
	г.Мценск, ул.Болховская (площадь перед магазином «Магнит»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	9
	5
	Цистерна
	г.Мценск, ул.Машиностроителей (территория, прилегающая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	10
	6
	Цистерна
	г.Мценск, ул.Тургенева (около Универмага «Весна»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	11
	7
	Цистерна
	г.Мценск, район «Коммаш» (площадка перед магазином «Сберегайка»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	12
	8
	Цистерна
	г.Мценск, ул.Гагарина, 72 (площадка перед магазином ООО «Лада»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.09.2013г.

	13
	1
	Лоток
	г.Мценск,  ул.Болховская (около магазина «Магнит»)
	Государственная
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)
	15
	С 8.00

до18.00
	С 01.07.2013г.

по 01.11.2013г.

	14
	2
	Лоток
	г.Мценск, ул.Машиностроителей (территория, прилегающая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)
	15
	С 8.00

до18.00
	С 01.07.2013г.

по 01.11.2013г.

	15
	3
	Лоток
	г.Мценск, ул.Ленина (территория площадки, прилегающей к ярмарке Мценского РАЙПО, с правой стороны от въезда на территорию ярмарки)
	Государственная
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)
	15
	С 8.00

до18.00
	С 01.07.2013г.

по 01.11.2013г.

	16
	4
	Лоток
	г.Мценск, Микрорайон 1, (площадка около ресторана «Зуща»)
	Государственная
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)
	15
	С 8.00

до18.00
	С 01.07.2013г.

по 01.11.2013г.

	17
	1
	Промостойка
	г.Мценск, ул.Тургенева (около дома 100)
	Государственная
	Услуга подключения сотовой связи
	2
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.11.2013г.

	18
	2
	Промостойка
	г.Мценск, ул.Тургенева (около дома 100)
	Государственная
	Услуга подключения сотовой связи
	2
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.11.2013г.

	19
	3
	Промостойка
	г.Мценск, ул.Машиностроителей (территория, прилегающая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная
	Услуга подключения сотовой связи
	2
	С 8.00

до18.00
	С 01.05.2013г.

по 01.11.2013г.

Приложение 2

к постановлению администрации

города Мценска

от 18.03.2013 № 240

СОСТАВ

аукционной комиссии

	Клочкова Н.Н.
	-
	заместитель главы администрации по экономике и финансам администрации города Мценска, председатель комиссии

	Сычёва О.И.
	-
	главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска, секретарь комиссии

	Полякова Е.А.
	-
	главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска, аукционист

	                          Члены комиссии:

	Бычкова Е.М.

	-
	председатель комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	Золотухина Н.Л.
	-
	начальник отдела правового обеспечения комитета организационно-правовой работы и делопроизводства администрации города Мценска

	Комогорова М.В.
	-
	главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	Тужакова О.В.
	-
	начальник отдела земельных отношений  Управления по муниципальному имуществу города Мценска

	Чирибушкина Г.И.
	-
	председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска

Приложение  3

к постановлению администрации

города Мценска

от 18.03.2013. № 240

ТИПОВОЙ ДОГОВОР

НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОБЪЕКТА

 (кроме летних кафе) № ____

      г. Мценск

«___» __________ г

   Администрация города Мценска, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Клочковой Натальи Николаевны, действующей на основании постановления главы города Мценска от ______ № _______ с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице _____________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, а при совместном упоминании далее по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с протоколом комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Мценска в 2013 году от «___»_________ 2013 года, протокол № _______ Сторона 1 предоставляет Стороне 2 в срочное пользование место для размещения нестационарного торгового объекта (далее именуется «Место») по адресу: __________________________ площадью ______ кв.м согласно схеме размещения (Приложение  1 к настоящему договору), а Сторона 2 принимает в срочное пользование место для размещения нестационарного торгового объекта.

1.2. Место предоставляется с целью использования его для осуществления деятельности ___________________________________ в соответствии с утвержденной главой города Мценска схемой размещения нестационарных торговых объектов.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Сторона 1:

2.1.1. Предоставляет Стороне 2 Место в 3-дневный срок с момента подписания настоящего Договора;

2.1.2. Осуществляет контроль за выполнением требований обязанностей Стороны 2, указанных в п.2.2.;

2.1.3. В случае производственной необходимости (проведение ремонтных, строительных работ и т.д.) по месту расположения предоставленного Места, предоставляет Стороне 2 другое Место, предварительно предупредив его за 5 дней до этого перемещения;

2.2. Сторона 2:

2.2.1. Размещает нестационарный торговый объект в соответствии со схемой размещения согласно Приложению 1 к настоящему договору (без права передачи Места третьему лицу);

2.2.2. Осуществляет торговлю в соответствии с ассортиментным перечнем товаров (услуг);

2.2.3. Торговлю осуществляет только с использованием специального торгового оборудования в соответствии с требованиями к его эксплуатации;

2.2.4. Соблюдает правила торговли и законодательство по защите прав потребителей, санитарно-гигиенические нормы и правила, правила пожарной безопасности, природоохранного законодательства, не допускает ухудшения экологической обстановки на закрепленном участке;

2.2.5. Приступает к эксплуатации Места после заключения договоров: на уборку территории, вывоз твердых бытовых и жидких отходов, потребление энергоресурсов, обслуживание биотуалетов (если таковые имеются).

2.2.6. Обязуется обеспечить установку урн для мусора около каждого нестационарного торгового объекта, ежедневную уборку прилегающей территории в радиусе 5 метров;

2.2.7. Обеспечивает постоянное наличие на нестационарном торговом объекте и предъявление по требованию контролирующих органов следующих документов:

- настоящего Договора и схемы (приложение 1 к Договору);

- подтверждающих источник поступления, качество и безопасность реализуемой продукции;

- личные медицинские книжки работников с отметкой о прохождении периодических и профилактических медицинских обследований и отметкой о прохождении гигиенического обучения персонала;

- предусмотренных Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»;

2.2.8. Освобождает занимаемую территорию от конструкций и приводит ее в первоначальное состояние в течение 3-х дней по окончании срока действия Договора или в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Стороны 1 в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

3. Условия расторжения договора

3.1. Настоящий договор может быть расторгнут:

3.1.1. Стороной 1 в одностороннем порядке при условии неоднократного (более двух раз) зафиксированного в установленном порядке нарушения Стороной 2 обязательств, предусмотренных пунктом 2.2 договора.

3.1.2. По инициативе Стороны 2 в случае отказа осуществлять торговую деятельность на оформленной территории.

3.1.3. В случае ликвидации Стороны 2.

3.2. По истечении 3-х дней с момента уведомления соответствующей Стороны по адресу, указанному в Договоре, настоящий Договор считается расторгнутым.

4. Порядок расчетов и условия заключения договора.

4.1. Сторона 2 обязана перечислить в полном объеме в бюджет города до заключения договора денежные средства, равные цене приобретения права заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Мценска, что подтверждает копией платежного поручения (квитанции). Код платежа -  «прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городского округа»

5. Срок действия договора

5.1.   Срок предоставления места с «___» _________ 2013 г., по «___» ____________ 2013 г.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Сторона 1

Администрация города Мценска
	Сторона 2

(Наименование)

	г.Мценск, пл. Ленина, 1,

тел. 2-58-82
	место нахождения, телефон,

	Заместитель главы администрации

г.Мценска по экономике и финансам

___________________Н.Н. Клочкова

Подпись, печать
	Подпись, печать